
NÚMERO 53 
Jueves, 17 de marzo de 2022

13072

RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2022, de la Dirección General de Deportes, 
por la que se hace público el fallo del Jurado de los Premios Extremeños del 
Deporte 2020. (2022060774)

ANTECEDENTES DE HECHO:

Primero. Con fecha 15 de octubre de 2021 se publica en el Diario Oficial de Extremadura, nú-
mero 199, la Orden de 8 de octubre de 2021 por la que se convocan los Premios Extremeños 
del Deporte en su edición de 2020.

Segundo. Con fecha 24 de febrero de 2022 se reúne telemáticamente el Jurado de los Pre-
mios Extremeños del Deporte en su edición de 2020 con el objeto de estudiar las candidaturas 
presentadas.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS:

Primero. La Base reguladora tercera de dichos premios, regula el Jurado de los Premios Ex-
tremeños del Deporte en su edición 2020. En dicha base, apartado cuarto, se dice que el fallo 
del jurado será inapelable y se hará público en el Diario Oficial de Extremadura.

Segundo. La disposición final primera de la Orden de 8 de octubre de 2021 faculta a la per-
sona titular de la Dirección General de Deportes para dictar cuantos actos y resoluciones sean 
necesarios para la ejecución de dicha orden.

En virtud de todo cuanto antecede,

RESUELVO:

Primero. Dar publicidad al fallo del Jurado de los Premios Extremeños del Deporte en su edi-
ción de 2020, acordado en su reunión del 24 de febrero de 2022.

Segundo. Conceder a las personas y entidades que aparecen en el anexo de esta resolución 
placa o figura conmemorativa y la dotación económica que figura en la base reguladora cuarta 
de dicha orden.



NÚMERO 53 
Jueves, 17 de marzo de 2022

13073

FALLO DEL JURADO DE LOS PREMIOS EXTREMEÑOS DEL DEPORTE EN SU EDICIÓN DE 2020

Reunidos los miembros del Jurado de los Premios Extremeños del Deporte en su edición de 
2020, el día 24 de febrero de 2022, y después de la oportuna deliberación, se proponen los 
siguientes ganadores en cada una de las categorías contenidas en la Orden de 8 de octubre 
de 2021 por la que se convocan los Premios Extremeños del Deporte en su edición de 2020:

MODALIDAD PREMIADO DOTACIÓN 
ECONÓMICA

Premio Extremadura del Deporte Yohana Rodríguez Parrón (VOLEIBOL) 3.000 €

Mejor Deportista Absoluta Femenina Cristina Cabaña Pérez (JUDO) 2.500 €

Mejor Deportista Absoluto Masculino Javier Cienfuegos Pinilla (ATLETISMO) 2.500 €

Mejor Evento Deportivo Baja TT Dehesa Extremadura 1.500 €

Mejor Entidad Deportiva Asociación Deportiva Judo Club Stabia 1.500 €

Mejor Deportista Promesa Femenina Aitana Pérez Encinas (PÁDEL) 1.000 €

Mejor Deportista Promesa Masculino Sergio Moreno Medina (GIMNASIA) 1.000 €

A la igualdad de Oportunidades Desierto 0 €

Mejor Entidad Local Desierto 0 €

Mérida, 4 de marzo de 2022.

El Director General de Deportes,

DAN DE SANDE BAYAL

• • •


		2022-03-16T16:23:50+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




